

UZASADNIENIE

do Uchwały Nr IX/ /2024 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 28 listopada 2024r. w sprawie rozpatrzenia petycji Mieszkańców Modlniczki dotyczącej podjęcia działań w celu poprawy stanu zbiornika wodnego położonego w centrum miejscowości Modlniczka

W dniu 20 września 2024r. wpłynęła na Dziennik Podawczy tut. Urzędu petycja Mieszkańców Modlniczki, w sprawie podjęcia działań, w celu poprawienia stanu zbiornika wodnego położonego w centrum miejscowości Modlniczka.

Petycja była omawiana podczas Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Wielka Wieś w dniu 28 października 2024 roku a także podczas spotkania z przedstawicielami Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie Wody Polskie w dniu 4 listopada 2024 roku.

Po zapoznaniu się z treścią petycji Komisja przeanalizowała stanu faktycznego sprawy. Staw znajdujący się w centrum Modlniczki jest zbiornikiem bezdopływowym, znajdującym się powyżej rzeki Wędonki. Jego przeciętna głębokość wynosi ok. 60 cm, a warstwa mułu dennego ma miąższość ok. 40 cm. Staw cechuje się dużym zarybieniem. Do sytuacji opisanych w petycji dochodzi sporadycznie w okresie długotrwałych upałów, gdy ze względu na brak stałego dopływu wody oraz dużą ilość ryb powstaje efekt niedostatecznej ilości tlenu w wodzie czyli przyduchy prowadzącej do śnięcia ryb.

W związku z powyższym Rada Gminy Wielka Wieś uznaje petycję za zasadną, biorąc jednocześnie pod uwagę następujące kwestie:

1. Poziom wody w zbiorniku jest znacznie wyższy, niż w Wędonce, co uniemożliwia grawitacyjny pobór wód z rzeki w bezpośrednim sąsiedztwie stawu. Jednocześnie, ze względu na nieuregulowany stan własnościowy odcinka rzeki powyżej centrum miejscowości, wykonanie doprowadzenia wody z innego miejsca również jest obecnie niemożliwe. Jako rozwiązanie tymczasowe w bieżącym roku został zainstalowany napowietrzacz celem lepszego natlenienia wody. Wykonanie bieżącego doprowadzenia wody będzie możliwe dopiero po przejęciu przez Skarb Państwa gruntu stanowiącego koryto rzeki. Przedmiotowy temat został poruszony podczas spotkania z dyrekcją Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Krakowie, gdy zawnioskowano o jego przyspieszenie.
2. W budżecie gminy na rok bieżący nie zostały zabezpieczone środki na wykonanie odmulania stawu i zabezpieczenia jego skarp przed podmywaniem wskutek falowania. Koszt prac szacowany jest na ok. 430 tys. zł. Przedmiotowe prace mogą zostać wykonane w latach następnych pod warunkiem zabezpieczenia środków na ich realizację w budżecie.